



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 декабря 2018 г. № 346

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 309 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «О развитии сферы занятости на 2015-2025 годы» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 23.04.2015 № 88, от 24.06.2015 № 147, от 21.10.2015 № 264, от 29.12.2015 № 340, от 11.04.2016 № 64, от 10.08.2016 № 178, от 13.12.2016 № 284, от 14.12.2016 № 290, от 28.12.2016 № 325, от 17.05.2017 № 100, от 18.10.2017 № 255, от 21.11.2017 № 305, от 26.12.2017 № 393, от 15.05.2018 № 135, от 25.07.2018 № 211, от 05.09.2018 № 253)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 309 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «О развитии сферы занятости на 2015-2025 годы» следующие изменения:

1) в паспорте государственной программы:

строку «Исполнители Программы» изложить в следующей редакции:

«Исполнители Программы	МТЗН РО*, МТСЗН РО, государственное казенное учреждение – Центр занятости населения Рязанской области (далее – ГКУ ЦЗН РО); государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебный центр службы занятости Рязанской области» (далее – ГАУ ДПО «Учебный центр»**), государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Учебный центр министерства труда и социальной защиты населения Рязанской области (далее – ГАУ ДПО Учебный центр МТСЗН РО)»
------------------------	--

в строке «Целевые индикаторы»:



по тексту строки знак сноски «\*\*» заменить знаком сноски «\*\*\*»;  
 дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:

«количество учебных кабинетов, оснащенных компьютерным оборудованием, мебелью в целях осуществления профессионального обучения и дополнительного профессионального образования;»;

в строке «Объемы и источники финансирования»:

в абзаце первом цифры «3875092,75760» заменить цифрами «3876592,75760»;

в абзаце пятом цифры «362582,33367» заменить цифрами «364082,33367»;

в абзаце двадцать шестом цифры «1465179,25760» заменить цифрами «1466679,25760»;

в абзаце тридцатом цифры «163279,23367» заменить цифрами «164779,23367»;

в абзаце тридцать девятом цифры «3436519,44082» заменить цифрами «3438019,44082»;

в абзаце сорок третьем цифры «356424,68784» заменить цифрами «357924,68784»;

в абзаце шестьдесят четвертом цифры «1046915,24082» заменить цифрами «1048415,24082»;

в абзаце шестьдесят восьмом цифры «158432,08784» заменить цифрами «159932,08784»;

строку «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности» дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:

«оснащение не менее 2 учебных кабинетов компьютерным оборудованием, мебелью в целях осуществления профессионального обучения и дополнительного профессионального образования;»;

дополнить новой сноской «\*\*» следующего содержания:

«\*\* До переименования в государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Учебный центр министерства труда и социальной защиты населения Рязанской области.»;

сноску «\*\*» считать сноской «\*\*\*»;

2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в абзаце втором цифры «3875092,75760», «1465179,25760» заменить соответственно цифрами «3876592,75760», «1466679,25760»;

в таблице «Ресурсное обеспечение реализации Программы»:

в пункте 1 цифры «362582,33367», «3875092,75760», «163279,23367», «1465179,25760» заменить соответственно цифрами «364082,33367», «3876592,75760», «164779,23367», «1466679,25760»;

в пункте 2 цифры «356424,68784», «3436519,44082», «158432,08784», «1046915,24082» заменить соответственно цифрами «357924,68784», «3438019,44082», «159932,08784», «1048415,24082»;

3) раздел 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности» дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:



«оснащение не менее 2 учебных кабинетов компьютерным оборудованием, мебелью в целях осуществления профессионального обучения и дополнительного профессионального образования;»;

4) в приложении № 1 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «3436519,44082» заменить цифрами «3438019,44082»;

в графе «2018 год» таблицы цифры «158432,08784», «356424,68784» заменить соответственно цифрами «159932,08784», «357924,68784»;

- в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»:

дополнить новым абзацем двенадцатым следующего содержания:

«- по подпункту 1.5 – в соответствии с постановлением Правительства Рязанской области от 07.03.2012 № 38 «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета государственным бюджетным учреждениям Рязанской области и государственным автономным учреждениям Рязанской области субсидий на иные цели»;»;

сноску «\*» изложить в следующей редакции:

«\* До реорганизации в министерство промышленности и экономического развития Рязанской области.»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графе 4 после слов «ГАУ ДПО «Учебный центр» дополнить знаком сноски «\*\*» и словами «, ГАУ ДПО Учебный центр МТСЗН РО»;

в графах 6, 10 цифры «167527,77264», «15691,89215» заменить соответственно цифрами «169027,77264», «17191,89215»;

графу 18 дополнить абзацем следующего содержания:

«оснащение не менее 2 учебных кабинетов компьютерным оборудованием, мебелью в целях осуществления профессионального обучения и дополнительного профессионального образования»;

в подпункте 1.1 цифры «105829,51368», «9824,52575» заменить соответственно цифрами «105529,51368», «9524,52575»;

в графе 4 подпункта 1.2 после слов «ГАУ ДПО «Учебный центр» дополнить знаком сноски «\*\*» и словами «, ГАУ ДПО Учебный центр МТСЗН РО»;

в графах 6, 10 подпункта 1.3 цифры «20610,15», «2080,0» заменить соответственно цифрами «20910,15», «2380,0»;

дополнить подпунктом 1.5 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
1.5	Субсидии на иные цели на приобретение компьютерного оборудования, мебели в целях осуществления профессионального обучения и	МТСЗН РО	ГАУ ДПО Учебный центр МТСЗН РО	областной бюджет	1500	0	0	0	1500	0	0	0	0	0	0	0	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
	дополнительного профессионального образования																

в строке «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «3436519,44082», «356424,68784», «1046915,24082», «158432,08784» заменить соответственно цифрами «3438019,44082», «357924,68784», «1048415,24082», «159932,08784»;

дополнить сноской «\*\*» следующего содержания:

«\*\* До переименования в ГАУ ДПО Учебный центр МТСЗН РО.»;

- в разделе 6 «Целевые индикаторы оценки эффективности исполнения подпрограммы»:

дополнить новым пунктом 5 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
5	Количество учебных кабинетов, оснащенных компьютерным оборудованием, мебелью в целях осуществления профессионального обучения и дополнительного профессионального образования	единиц	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0

пункты 5-22 считать соответственно пунктами 6-23.

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов